2016 年 12 月 22 日（送信枚数 1 枚）

関 係 各 位
（サッカーご担当者殿）

関西サッカー協会
関西学生サッカー連盟

（株）京都パープルサンガ
（株）ガンバ大阪

大阪サッカークラブ（株）
（株）クリムゾンフットボールクラブ

関西ステップアップリーグについて
2016シーズン終了及び、2017シーズンについて

関西地域の次世代を担う U-23 年代の強化・育成を目的に 2010 年にスタートした「関西ステップアップリーグ」

は関西学生選抜が J クラブとそれぞれ 2 試合行う方式で実施いたしました。

2016 シーズンの結果は以下の通りです。

  ガンバ大阪  1 敗 1 分
（第 1 戦 ガンバ大阪 1-1 関西学生選抜 ／第 2 戦 関西学生選抜 2-1 ガンバ大阪）

ヴィッセル神戸  1 勝 1 分
（第 1 戦 関西学生選抜 1-1 ヴィッセル神戸／第 2 戦 ヴィッセル神戸 1-0 関西学生選抜）

セレッソ大阪  2 勝
（第 1 戦 関西学生選抜 0-3 セレッソ大阪 ／第 2 戦 セレッソ大阪 3-1 関西学生選抜）

京都サンガ F.C.  2 勝
（第 1 戦 関西学生選抜 1-3 京都サンガ F.C.／第 2 戦 京都サンガ F.C. 7-4 関西学生選抜）

関西学生選抜  1 勝 5 敗 2 分

本年度の成果を 2016 年 12 月 20 日開催の当大会運営委員会で各クラブ、学生選抜とで確認し、

2017 年度も同方式にて実施することを決定いたしました。今後も大会名称に込めた、さらなる飛躍を望み、

レベルの高い試合を展開していきたいと存じます。

2017 年シーズンの開幕戦は 2 月実施予定です。日程が決まり次第改めてご連絡いたします。報道関係各位

におかれましては、関西ステップアップリーグにもご注目いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■大会名称：関西ステップアップリーグ（英語表記は Kansai Step-Up League、略称は SUL もしくは SL）

■主 催：関西サッカー協会

■主 管：関西学生サッカー連盟、（株）京都パープルサンガ、（株）ガンバ大阪、

大阪サッカークラブ（株）、（株）クリムゾンフットボールクラブ

■参加チーム：京都サンガ F.C.、ガンバ大阪、セレッソ大阪、ヴィッセル神戸、関西学生選抜の 1 チーム

■大会方式：関西学生選抜が J クラブとそれぞれ 2 試合行う（ホーム＆アウェイ方式）

運 営 委 員 長 須佐 徹太郎（関西学生サッカー連盟）

運営副委員長 服部 健二（ヴィッセル神戸）

広 報 担 当 円満堂 靖子（セレッソ大阪）

大 会 事 務 局 関西学生サッカー連盟事務局 [担当 森岡 久美子]  TEL 06-6268-6400

             大会情報 URL  http://www.jufa-kansai.jp/select2/outline.html

以上